

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2023
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Octubre 2023	Ejercicio Anterior 31 de Octubre 2022
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	477,000,364.41	386,609,018.20
521	Impuestos Indirectos	477,000,364.41	386,609,018.20
5213	Cánones y Regalías	477,000,364.41	386,609,018.20
53	Ingresos de Operación	363,408,744.25	318,841,041.09
531	Ingresos por Ventas	363,408,744.25	318,841,041.09
5311	Venta de Bienes	363,408,744.25	318,841,041.09
54	Ingresos de No Operación	22,693,835.00	48,625,552.84
541	Intereses	21,869,085.00	47,944,719.51
5412	Intereses por Depósitos	14,130,887.36	41,543,432.94
5413	Intereses por Títulos y Valores	7,738,197.64	6,401,286.57
542	Alquileres	824,750.00	680,833.33
5421	Alquileres	824,750.00	680,833.33
56	Otros Ingresos	4,237,670.70	3,677,129.96
561	Otros Ingresos	4,237,670.70	3,677,129.96
5612	Ingresos Varios	4,237,670.70	3,677,129.96
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	867,340,614.36	757,752,742.09
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	168,093,161.67	153,709,301.46
611	Servicios Personales	80,278,881.24	72,188,811.34
6111	Remuneraciones	80,278,881.24	72,188,811.34
612	Servicios no Personales	68,840,706.33	63,160,501.59
6121	Servicios Básicos	2,015,652.51	2,137,200.34
6122	Alquileres y Derechos	427,656.45	240,913.40
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	288,527.89	132,166.58
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	641,544.18	281,491.30
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	291,899.44	368,101.13
6126	Servicios Comerciales y Financieros	64,209,835.04	57,408,285.38
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	139,695.40	230,968.68
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	110,167.54	1,860,523.12
6129	Otros Servicios no Personales	715,727.88	500,851.66
613	Materiales y Suministros	1,519,063.49	1,606,330.73
6131	Materiales y Suministros	963,821.17	941,075.79
6132	Materiales y Suministros Diversos	555,242.32	665,254.94
614	Costos de Producción y Ventas	16,607,077.75	15,969,935.59
6141	Costos de Producción y Ventas	16,607,077.75	15,969,935.59
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	847,432.86	783,722.21
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	0.00	59,270.40
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	704,755.59	724,451.81
6156	Amortización Activos Inmateriales	142,677.27	0.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	367,516,305.46	328,388,294.31
641	Donaciones Corrientes	6,676,909.36	424,992.60
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	6,676,909.36	424,992.60
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	0.00
643	Transferencias Corrientes	360,839,396.10	327,963,301.71
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	360,839,396.10	327,963,301.71
65	Otros Gastos	250,492,779.54	221,083,260.00
651	Otros Gastos	250,492,779.54	221,083,260.00
6513	Otros Gastos Corrientes	250,492,779.54	221,083,260.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	786,102,246.67	703,180,855.77
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	81,238,367.69	54,571,886.32

TEGUCIGALPA M.D.C 31 DE OCTUBRE DEL 2023


ANA JULIA ARANA CANALES
MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL


JULIAN SANCHEZ AGUILERA
ASISTENTE CONTABLE


LIGIA REBECA FIGUEROA
GERENTE FINANCIERA